
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

26.12.2023    с. Ирбейское                №  915-пг 

 

О   внесении    изменений     в      постановление   администрации  Ирбейского 

района   от   11.11.2013 № 1458-пг «Об утверждении муниципальной 

программы Ирбейского  района  «Развитие  транспортной  системы  

Ирбейского  района»   

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации Ирбейского района от 12.08.2013 № 960-пг               

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ Ирбейского района, их формирования и реализации», 

руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района                             

от 11.11.2013 № 1458-пг «Об утверждении муниципальной программы 

Ирбейского района  «Развитие  транспортной   системы   Ирбейского  района»  

(далее – муниципальная программа) следующие изменения: 

1.1. Раздел 1 муниципальной программы  изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к постановлению. 

        1.2. Абзац  27 раздела  5 муниципальной программы  изложить                          

в следующей редакции: 

«Срок реализации подпрограммы 2024-2026 годы». 

        1.3. Абзац 70 раздела 5  муниципальной программы  изложить                            

в следующей редакции: 

«Срок реализации подпрограммы 2024-2026 годы». 

        1.4. Раздел 1  подпрограммы «Развитие транспортного комплекса  

Ирбейского  района», реализуемой в рамках муниципальной программы 

изложить в новой редакции согласно приложению 2. 

1.5.  Абзацы 14, 15, 16, 17 раздела 2 приложения 1 к муниципальной 

программе изложить в следующей редакции: 

    «Общий  объем  финансирования  подпрограммы  за  счет  средств  

местного бюджета составляет 104 835,0 тыс. рублей, из них: 

    в 2024 год –  34 945,0 тыс. рублей; 

    в 2025 год –  34 945,0 тыс. рублей; 

    в 2026 год –  34 945,0 тыс. рублей». 

1.6. Приложение 1 к подпрограмме «Развитие транспортного комплекса 

Ирбейского района», реализуемой в рамках муниципальной программы  

изложить в новой редакции согласно приложению 3. 

1.7. Приложение 2 к подпрограмме «Развитие транспортного комплекса 

Ирбейского района», реализуемой в рамках муниципальной программы  

изложить в новой редакции согласно приложению 4. 



1.8. Приложение 3 к подпрограмме «Развитие транспортного комплекса 

Ирбейского района», реализуемой в рамках муниципальной программы  

изложить  в новой редакции согласно приложению 5. 

        1.9. Раздел 1 подпрограммы «Дороги Красноярья на территории 

Ирбейского района» реализуемой в рамках муниципальной программы» 

изложить  в новой редакции согласно приложению 6. 

 1.10. Абзац 7 пункта 2 подпрограммы «Дороги Красноярья на 

территории Ирбейского района», реализуемой в рамках муниципальной 

программы  изложить в следующей редакции: 

«Срок реализации подпрограммы 2024-2026 годы». 

1.11. Абзацы 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28 раздела 2 

подпрограммы «Дороги Красноярья на территории Ирбейского района»,  

реализуемой в рамках муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 15 946,8 тыс. 

рублей, из них: 

в 2024 году – 5317,3  тыс. рублей; 

в том числе: 

краевой бюджет –  0 тыс. рублей; 

местный бюджет – 5317,3 тыс. рублей; 

в 2025 году – 5314,4 тыс. рублей; 

в том числе: 

краевой бюджет – 0 тыс. рублей; 

местный бюджет – 5314,4 тыс. рублей; 

в 2026 году -  5315,1 тыс. рублей. 

в том числе: 

краевой бюджет – 0 тыс. рублей; 

местный бюджет – 5315,1 тыс. рублей». 

       1.12.  Пункт 3.1.1. раздела 3 подпрограммы «Дороги Красноярья на 

территории Ирбейского района», реализуемой в рамках муниципальной 

программы изложить  в следующей редакции: 

  «3.1.1. Реализация мероприятия 1 подпрограммы осуществляется за счет 

средств краевого бюджета поступающих в районный бюджет в виде субсидий, 

средств районного бюджета, направляемых сельским поселениям района в 

форме иного межбюджетного трансферта на содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения.». 

        1.13. Пункт 3.1.5. раздела 3 подпрограммы «Дороги Красноярья на 

территории Ирбейского района», реализуемой в рамках муниципальной 

программы изложить  в следующей редакции: 

    «3.1.5. Иные межбюджетные трансферты из районного бюджета 

предоставляются в соответствии с Решением Ирбейского районного Совета 

депутатов от 21.12.2023 № 32-242р «Об утверждении Порядка предоставления       

и расходования иного межбюджетного трансферта бюджетам сельских 

поселений муниципального образования Ирбейский район на содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения.». 



1.14. Пункт 3.1.6. раздела 3 подпрограммы «Дороги Красноярья на 

территории Ирбейского района», реализуемой в рамках муниципальной 

программы исключить. 

1.15. Приложение 1 к подпрограмме «Дороги Красноярья на территории 

Ирбейского района», реализуемой в рамках муниципальной программы  

изложить в новой редакции согласно приложению 7. 

        1.16. Приложение 2 к подпрограмме «Дороги Красноярья на территории 

Ирбейского района», реализуемой в рамках муниципальной программы  

изложить в новой редакции согласно приложению 8. 

        1.17. Приложение к паспорту муниципальной программы  изложить                  

в новой редакции согласно приложению 9.          

        1.18. Приложение 5 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 10. 

        1.19. Приложение 6 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 11. 

        2. Постановление вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее дня, 

следующего за днем его официального опубликования. 

 

 

 

Глава района                                                                                       О.В. Леоненко   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Ирбейского района  

от 26.12.2023  № 915 - пг 

 

 

1. Паспорт муниципальной программы Ирбейского района 

 «Развитие транспортной системы  Ирбейского района»  

 

Наименование 

муниципальной 

программы 

«Развитие транспортной системы  Ирбейского района»  

 (далее – муниципальная программа) 

 

Основания для 

разработки 

муниципальной 

программы 

Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

Постановление администрации Ирбейского района от 

12.08.2013 № 960-пг «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ 

Ирбейского района, их формировании и реализации»; 

Постановление администрации Ирбейского района от 

18.10.2013 № 1329-пг «Об утверждении перечня 

муниципальных программ Ирбейского района» 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Администрация Ирбейского района 

Финансово-экономическое управление администрации 

Ирбейского района 

 

 

Перечень 

подпрограмм и 

отдельных 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

Подпрограмма 1 «Развитие транспортного комплекса  

Ирбейского  района»; 

Подпрограмма  2 «Дороги Красноярья на территории 

Ирбейского района»: 

мероприятия подпрограммы 

1. «Дороги Красноярья на территории Ирбейского 

района»; 

2. Содержание автомобильной дороги местного значения; 

3. Повышение безопасности дорожного движения в 

Ирбейском районе. 

Цели 

муниципальной 

программы 

Развитие современной и эффективной транспортной 

инфраструктуры; 

повышение доступности  транспортных услуг для   

населения; 

повышение комплексной безопасности дорожного 

движения; 

содержание автомобильной дороги местного значения   

Задачи 

муниципальной 

программы 

Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети 

автомобильных дорог района; 

обеспечение потребности населения в перевозках; 

сокращение смертности в дорожно-транспортных 



происшествиях; 

содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения сельских поселений 

Этапы и сроки 

реализации 

муниципальной 

программы 

2014-2030 годы, этапы реализации муниципальной 

программы не выделяются 

Перечень целевых 

показателей 

муниципальной 

программы с 

указанием  

планируемых к 

достижению 

значений в 

результате 

реализации 

муниципальной 

программы 

Приведены в приложении к паспорту муниципальной 

программы 

Информация по 

ресурсному 

обеспечению 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования программы за счет всех 

источников финансирования составляет 

509 111,8 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

краевого бюджета -  157 354,6 тыс. рублей,  

в том числе по годам: 

в 2014 год –  1 220,2  тыс. рублей; 

в 2015 год –  11 825,2  тыс. рублей; 

в 2016 год –  29 983,9 тыс. рублей; 

в 2017 год –  31 818,7 тыс. рублей; 

в 2018 год –  24 868,8 тыс. рублей; 

в 2019 год –  15 368,2 тыс. рублей; 

в 2020 год –  16966,7 тыс. рублей; 

в 2021 год –  23701,1 тыс. рублей; 

в 2022 год –  1601,8 тыс. рублей; 

в 2023 год –   0 тыс. рублей; 

в 2024 год –   0 тыс. рублей; 

в 2025 год –   0 тыс. рублей; 

в 2026 год –   0 тыс. рублей. 

местного бюджета – 351 757,2 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

в 2014 год –  14 309,7  тыс. рублей; 

в 2015 год –  15 652,5  тыс. рублей; 

в 2016 год –  16 023,1 тыс. рублей; 

в 2017 год –  19 232,6 тыс. рублей; 

в 2018 год –  19 951,0 тыс. рублей; 

в 2019 год –  24 176,1 тыс. рублей; 

в 2020 год –  24 177,2 тыс. рублей; 



в 2021 год –  26 395,9 тыс. рублей; 

в 2022 год –  33 290,2 тыс. рублей; 

в 2023 год –  37 766,8 тыс. рублей; 

в 2024 год –  40 262,4 тыс. рублей; 

в 2025 год –  40 259,5 тыс. рублей; 

в 2026 год –  40 260,2 тыс. рублей. 

                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Ирбейского района  

от 26.12.2023 № 915 - пг 

 

 

1. Паспорт подпрограммы 

 

Наименование         

подпрограммы            

«Развитие транспортного комплекса 

Ирбейского района»  

Наименование муниципальной 

программы Ирбейского 

района, в рамках которой 

реализуется подпрограмма 

«Развитие транспортной системы  Ирбейского 

района» 

Главный распорядитель 

бюджетных средств, 

структурное подразделение 

администрации Ирбейского 

района, определенные в 

муниципальной программе 

соисполнителем программы, 

реализующим подпрограмму 

(далее - исполнитель 

подпрограммы) 

Администрация Ирбейского района 

Главные распорядители  

бюджетных средств, 

ответственные за реализацию 

подпрограммы 

Администрация Ирбейского района 

Цель и задачи подпрограммы Комплексное развитие транспорта Ирбейского 

района для полного и эффективного 

удовлетворения потребностей населения и 

экономики Ирбейского района в транспортных 

услугах. 

Для реализации цели необходимо решение 

следующей  задачи: 

развитие рынка транспортных услуг 

Ирбейского района и повышение 

эффективности его функционирования 

Ожидаемые результаты от 

реализации подпрограммы 

 

Количество рейсов автомобильного 

транспорта  к 2026 году – 13784 шт; 

пробег с пассажирами  к 2026 году – 414,4 

тыс.км; 

объем субсидий  на 1 км  пробега  к 2026 – 

84,3 руб/км. 



Сроки  

реализации подпрограммы 

2024 - 2026 годы 

Информация по ресурсному 

обеспечению подпрограммы      

Общий объем финансирования подпрограммы 

за счет средств местного бюджета составляет 

104 835,0 тыс. рублей, из них: 

 в 2024 году – 34 945,0  тыс. рублей; 

 в 2025 году – 34 945,0  тыс. рублей; 

 в 2026 году – 34 945,0  тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3  

к постановлению  администрации 

Ирбейского района 

от 26.12.2023  № 915 -пг 

 

 

Приложение  1 

к подпрограмме «Развитие 

транспортного комплекса Ирбейского 

района», реализуемой в рамках 

муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы  Ирбейского 

района» 

 

 

Перечень и значения показателей результативности подпрограммы 
 

 

№ 

п/п 

Цель, показатели результативности Единица 

измерени

я 

Источник 

информации 

Годы реализации подпрограммы 

2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Цель подпрограммы Комплексное развитие транспорта Ирбейского района для полного и 

эффективного удовлетворения потребностей населения и экономики 

Ирбейского района в транспортных услугах 

 Задача подпрограммы Развитие рынка транспортных услуг Ирбейского района и повышение 

эффективности его функционирования 

 Показатели результативности:       



1 Количество рейсов автомобильного транспорта шт. статистические 

данные 
13871 14295 13784 13784 

2 Пробег с пассажирами тыс.км статистические 

данные 
416,8 419,3 414,4 414,4 

3 Объем субсидий на 1 км. пробега руб/км статистические 

данные 
78,1 58,5 84,3 84,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4  

к постановлению  администрации 

Ирбейского района 

от 26.12.2023  № 915 -пг 

 

 

Приложение  2 

к подпрограмме «Развитие транспортного 

комплекса Ирбейского района», реализуемой в 

рамках муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы  Ирбейского района» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной 

классификации 

Расходы по годам реализации 

программы (тыс. руб.) 

Ожидаемый непосредственный 

результат (краткое описание) от 

реализации подпрограммного 

мероприятия (в том числе в 

натуральном выражении) 
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 2025 2026 итого на 

очередной 

финансовы

й год и 

плановый 

период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Цель подпрограммы Комплексное развитие транспорта Ирбейского района для полного и эффективного удовлетворения 

потребностей населения и экономики Ирбейского района в транспортных услугах 

 Задача  Развитие рынка транспортных услуг Ирбейского района и повышение эффективности его 

функционирования 

 Мероприятие           Количество 



  Субсидия на возмещение 

недополученных доходов, 

возникающих в результате 

небольшой интенсивности 

пассажиропотоков 

организациям, 

выполняющим перевозки 

пассажиров по городским, 

пригородным и 

междугородним 

(внутрирайонным) 

маршрутам в соответствии с 

программой пассажирских 

перевозок на территории 

Ирбейского района 

Администрация 

Ирбейского 

района 

(местный 

бюджет) 

009 Х Х Х 34945,0

0 

34945,0

0 

34945,00 104835,00 перевезенных 

пассажиров в год -  

142 960 человек,  

количество рейсов 

14295 



                                                                              Приложение 6 

                                                                              к постановлению администрации   

                                                                              Ирбейского   района    

                                                                              от 26.12.2023  № 915 - пг 

 

 

2. Паспорт  подпрограммы 

Наименование         

подпрограммы            

«Дороги Красноярья на территории 

Ирбейского района» 

мероприятия подпрограммы 

1. «Дороги Красноярья на территории 

Ирбейского района»; 

2. Содержание автомобильной дороги 

местного значения; 

3. Повышение безопасности дорожного 

движения в Ирбейском районе 

Наименование муниципальной 

программы Ирбейского 

района, в рамках которой 

реализуется подпрограмма 

«Развитие транспортной системы  

Ирбейского района» 

Главный распорядитель 

бюджетных средств, 

структурное подразделение 

администрации Ирбейского 

района, определенные в 

муниципальной программе 

соисполнителем программы, 

реализующим подпрограмму 

(далее - исполнитель 

подпрограммы) 

Финансово-экономическое управление  

администрации Ирбейского района 

Администрация Ирбейского района 

Главные распорядители  

бюджетных средств, 

ответственные за реализацию 

подпрограммы 

Финансово-экономическое управление 

администрации Ирбейского района 

Администрация Ирбейского района 

Цель и задачи подпрограммы Обеспечение сохранности, модернизация и 

развитие сети автомобильных дорог района; 

Содержание автомобильной дороги местного 

значения; 

Повышение комплексной безопасности 

дорожного движения района.  

Для реализации целей необходимо решение 

следующих  задач: 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения сельских 

поселений; 

Сохранность дорог в соответствии с 



требованиями, допустимыми по условиям 

обеспечения непрерывного и безопасного 

движения в любое время года; 

Обеспечение безопасности участия детей в 

дорожном движении, а также развитие 

системы организации дорожного движения 

транспортных средств и пешеходов 

Ожидаемые результаты от 

реализации подпрограммы 

 

Увеличение доли протяженности 

автомобильных дорог общего пользования 

муниципального значения, работы, по 

содержанию которых выполняются в полном 

объеме действующих нормативов  до 97,7%. 

Круглогодичное содержание автомобильной 

дороги общего пользования местного 

значения в соответствии  с нормативными 

требованиями к транспортно-

эксплуатационному состоянию и условиями 

безопасности движения на 90%. 

Снижение социального риска (число лиц, 

погибших в дорожно-транспортных 

происшествиях, на 100 человек населения)  

до 0,03 чел. 

Снижение транспортного риска (число лиц, 

погибших в дорожно-транспортных 

происшествиях, на 1000 транспортных 

средств)  до 0,003 чел. 

Содержание автомобильной дороги местного 

значения 

Сроки  

реализации подпрограммы 

2024 - 2026 годы 

 

Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы       

Общий объем финансирования 

подпрограммы составляет 15 946,8 тыс. 

рублей, из них: 

в 2024 году – 5317,3  тыс. рублей; 

в том числе: 

краевой бюджет – 0 тыс. рублей; 

местный бюджет – 5317,3 тыс. рублей; 

в 2025 году – 5314,4 тыс. рублей; 

в том числе: 

краевой бюджет – 0 тыс. рублей; 

местный бюджет – 5314,4 тыс. рублей; 

в 2026 году -  5315,1 тыс. рублей. 

в том числе: 

краевой бюджет – 0 тыс. рублей; 

местный бюджет – 5315,1 тыс. рублей. 

 



Приложение 7  

к постановлению  администрации 

Ирбейского района 

от 26.12.2023  № 915 -пг 

 

 

Приложение  1 

к подпрограмме «Дороги 

Красноярья на территории 

Ирбейского района», реализуемой в 

рамках муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы  

Ирбейского района» 

 

 

Перечень и значения показателей результативности подпрограммы 
 

 

№ 

п/п 

Цель, показатели 

результативности 

Единица измерения Источник 

информации 

Годы реализации подпрограммы 

2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Цели подпрограммы Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог района. 

Содержание автомобильной дороги местного значения. 

Повышение комплексной безопасности дорожного движения района. 

 Задачи подпрограммы Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений. 

Сохранность дорог в соответствии с требованиями, допустимыми по условиям обеспечения 

непрерывного и безопасного движения в любое время года. 



Обеспечение безопасности участия детей в дорожном движении, в также развитие системы организации 

дорожного движения транспортных средств и пешеходов. 

 Показатели 

результативности: 

      

1 Увеличение доли 

протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

муниципального 

значения, работы, по 

содержанию которых 

выполняются в полном 

объеме действующих 

нормативов 

% Администраци

я Ирбейского 

района 

97,7 97,7 97,7 97,7 

2 Круглогодичное 

содержание 

автомобильной дороги 

общего пользования 

местного значения в 

соответствии  с 

нормативными 

требованиями к 

транспортно-

эксплуатационному 

состоянию и 

условиями 

безопасности движения 

% Администрация 

Ирбейского 

района 

90 90 90 90 



3 Снижение социального 

риска (число лиц, 

погибших в дорожно-

транспортных 

происшествиях, на 100 

человек населения) 

чел. статистические 

данные 
0,03 0,03 0,02 0,02 

4 Снижение 

транспортного риска 

(число лиц, погибших в 

дорожно-транспортных 

происшествиях, на 

1000 транспортных 

средств) 

чел. статистические 

данные 
0,003 0,003 0,002 0,002 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                          Перечень мероприятий подпрограммы 

 

Приложение 8  

к постановлению  администрации 

Ирбейского района 

от 26.12.2023  № 915-пг 

 

 

Приложение  2 

к подпрограмме «Дороги 

Красноярья на территории 

Ирбейского района», реализуемой в 

рамках муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы  

Ирбейского района» 

 



 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации 

программы (тыс. руб.) 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в том 

числе в натуральном 

выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 2025 2026 итого на 

очередной 

финансовы

й год и 

плановый 

период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Цель подпрограммы Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог района 

 Задача  Сохранность дорог в соответствии с требованиями, допустимыми по условиям обеспечения непрерывного и 

безопасного движения в любое время года 

 Мероприятие 1           

 Дороги Красноярья 

на территории 

Ирбейского района 

Администрация Ирбейского 

района (местный бюджет) 
009 Х Х Х 5245,2 5245,2 5245,2 15735,6 

 Цель подпрограммы Содержание автомобильной дороги местного значения  

 Задача Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений 

 Мероприятие 2           

 Содержание 

автомобильной 

дороги местного 

значения  

Администрация Ирбейского 

района (местный бюджет) 
009 Х Х Х 72,1 69,2 69,9 211,2  Содержание 

автомобильной 

дороги местного 

значения  

 Цель подпрограммы Повышение комплексной безопасности дорожного движения района 

 Задача Обеспечение безопасности участия детей в дорожном движении, а также развитие системы организации дорожного 



движения транспортных средств и пешеходов 

 Мероприятие 3           

 Повышение 

комплексной 

безопасности 

дорожного 

движения 

Ирбейского района 

Администрация Ирбейского 

района (местный бюджет) 
009 Х Х Х 0 0 0 0  

 

 



Приложение 9  

к постановлению администрации 

Ирбейского района 

от 26.12.2023  № 915-пг 

 

Приложение  

к паспорту муниципальной 

программы Ирбейского района  

«Развитие транспортной 

системы  Ирбейского района» 

 

Перечень 

целевых показателей  программы с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации  

программы  

 

№ 

п/п 

Цели, целевые 

показатели 

муниципальной 

программы 

Единица 

измерени

я 

Годы реализации муниципальной программы Ирбейского района 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

  год 

 

2026 

год 

годы до 

конца 

реализаци

и 

муниципа

льной 

программ

ы 

Ирбейско

го района  

2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 



1 Цель: развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры 

 

Протяженность 

автомобильных 

дорог общего и 

необщего 

пользования 

межмуниципально

го значения, не 

отвечающих 

нормативным 

требованиям и их 

удельный вес в 

общей 

протяженности 

сети 

км 0,6 0,5 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,3 0,3 0,3 

процент 13,95 11,63 9,3 9,3 9,3 9,3 9,3 9,3 9,3 9,3 7,04 7,04 7,04 

  Подпрограмма 2 «Дороги Красноярья на территории Ирбейского района» 

1 Цель: повышение доступности транспортных услуг для населения  

 

Увеличение 

доли 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования  

муниципальног

о значения, 

работы, по 

содержанию 

которых 

процент 97 97,01 97,1 97,2 97,3 97,3 97,5 97,7 97,7 97,7 97,7 97,7 97,7 



выполняются в 

полном объеме 

 Задача: обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог района 

 

Целевой 

показатель: 

транспортная 

подвижность 

населения 

поездок/ 

человек 

7,12 7,23 8,91 9,14 9,14 9,14 9,14 9,14 9,14 9,14 9,14 9,14 9,14 

2 Цель: Содержание автомобильной дороги местного значения 

 Задача: содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений 

 

Целевой 

показатель: 

Круглогодично

е содержание 

автомобильной 

дороги общего 

пользования 

местного 

значения в 

соответствии с 

нормативными 

требованиями к 

транспортно-

эксплуатационн

ому состоянию 

и условиями 

процент 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 



безопасности 

движения 

3 Цель: Повышение комплексной безопасности дорожного движения 

 Задача:  Сокращение смертности  в дорожно-транспортных происшествиях 

 

социальный 

риск (число 

лиц, погибших 

в дорожно-

транспортных 

происшествиях, 

на 100 человек 

населения) 

чел. 

 

 

 

0,05 

 

 

 

0,05 

 

 

 

0,05 

 

 

 

0,05 

 

 

 

0,05 

 

 

 

0,05 

 

 

 

0,04 

 

 

 

0,03 

 

 

 

0,03 

 

 

 

0,03 

 

 

 

0,02 

 

 

 

0,02 

 

 

 

0,02 

 

 

 

 

 

социальный 

риск (число 

лиц, погибших 

в дорожно-

транспортных 

происшествиях, 

на 100 

транспортных 

средств) 

чел. 

 

 

0,005 

 

 

0,005 

 

 

0,005 

 

 

0,005 

 

 

0,005 

 

 

0,005 

 

 

0,004 

 

 

0,003 

 

 

0,003 

 

 

0,003 

 

0,002 

 

 

 

0,002 

 

 

0,002 

 

 

 

 Подпрограмма 1  «Развитие транспортного комплекса Ирбейского района» 

1. Задача: Обеспечение потребности населения в перевозках 



 

Количество 

рейсов 

автомобильно

го транспорта 

шт. 14059 13240 13852 13732 13684 13735 13778 14280 13871 14295 13784 
1378

4 
13784 

 
Пробег с 

пассажирами 
тыс.к

м 
417,22 399,9 412,3 412,4 412,8 411,4 420,9 419,5 416,8 419,3 414,4 414,4 414,4 

 
Объем 

субсидий на 1 

км. пробега 

руб/к

м 
42,5 44,0 46,01 47,80 58,45 60,30 62,82 68,5 78,1 58,5 84,3 84,3 84,3 

 

 
  



Приложение 10  

к постановлению  

администрации Ирбейского 

района 

от 26.12.2023  № 915 -пг 

 

Приложение 5 

к муниципальной программе 

Ирбейского района  

«Развитие транспортной 

системы  Ирбейского района» 

 

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Ирбейского района «Развитие транспортной 

системы  Ирбейского района»    

                                                                                                                                                             (тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальна

я программа 

Ирбейского 

района, 

подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Ирбейского 

района, 

подпрограммы 

Наименование 

главного 

распорядителя 

бюджетных средств 

(далее - ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 

2024 год 2025 год 2026 год Итого на 

очередно

й 

финансов

ый год и 

плановый 

период 

ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Муниципальная 

программа 

Ирбейского 

«Развитие 

транспортной 

всего расходные 

обязательства по 

программе  

Х Х Х Х 40262,4 40259,5 40260,2 120782,1 



района системы  

Ирбейского 

района» 

 

в том числе по 

ГРБС: 
Х Х Х Х     

Администрация 

Ирбейского района 

 

009 Х Х Х 35017,2 35014,3 35015,0 105046,5 

Финансово-

экономическое 

управление 

администрации 

Ирбейского района 

991 Х Х Х 

5245,2 5245,2 5245,2 15735,6 

1.1 Подпрограмма 

1 

«Развитие  

транспортного 

комплекса 

Ирбейского 

района» 

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме  

Х Х Х Х 

34945,00 34945,00 34945,00 104835,00 

в том числе по 

ГРБС: 
Х Х Х Х     

Администрация 

Ирбейского района 
009 Х Х Х 

34945,00 34945,00 34945,00 104835,00 

1.2 Подпрограмма 

2 

«Дороги 

Красноярья на 

территории 

Ирбейского 

района» 

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 

Х Х Х Х 

5317,3 5314,4 5315,1 15946,8 

в том числе по 

ГРБС: 
Х Х Х Х     

Администрация 009 Х Х Х 72,1 69,2 69,9 211,2 



Ирбейского района 

Финансово-

экономическое 

управление 

администрации 

Ирбейского района 

991 Х Х Х 

5245,2 5245,2 5245,2 15735,6 

1.2.1 Мероприятие 1 Дороги 

Красноярья на 

территории 

Ирбейского 

района 

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 

Х Х Х Х 

5245,2 5245,2 5245,2 15735,6 

в том числе по 

ГРБС: 
Х Х Х Х     

Администрация 

Ирбейского района 
009 Х Х Х 

    

Финансово-

экономическое 

управление 

администрации 

Ирбейского района 

991 Х Х Х 

5245,2 5245,2 5245,2 15735,6 

1.2.2 Мероприятие 2 Содержание 

автомобильной 

дороги  

местного 

значения  

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 

Х Х Х Х 

72,1 69,2 69,9 211,2 

в том числе по 

ГРБС: 
Х Х Х Х     



Администрация 

Ирбейского района 

 
009 Х Х Х 

72,1 69,2 69,9 211,2 

1.2.3 Мероприятие 3 Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения  в 

Ирбейском 

районе 

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 

Х Х Х Х 

0 0 0 0 

в том числе по 

ГРБС: 
Х Х Х Х     

Администрация 

Ирбейского района 
009 Х Х Х 

    



Приложение  11 

к постановлению  

администрации Ирбейского 

района 

от 26.12.2023  № 915 -пг 

 

Приложение 6 

к муниципальной программе 

Ирбейского района  

«Развитие транспортной системы  

Ирбейского района» 

 

Информация об источниках финансирования подпрограмм муниципальной программы Ирбейского района 

 «Развитие транспортной системы  Ирбейского района» 

         (тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа 

Ирбейского района, 

подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Ирбейского 

района, 

подпрограммы 

Уровень бюджетной 

системы/источники 

финансирования 

2024 год 2025 год 2026 год Итого на очередной 

финансовый год и 

плановый период план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Муниципальная 

программа 

Ирбейского района 

Развитие 

транспортной 

системы  

Ирбейского 

района 

всего 40262,4 40259,5 40260,2 120782,1 

в том числе:     

федеральный 

бюджет  

    



краевой бюджет     

районный бюджет 40262,4 40259,5 40260,2 120782,1 

внебюджетные 

источники 

    

бюджеты 

муниципальных 

образований 

Ирбейского района  

    

1.1 Подпрограмма 1 «Развитие  

транспортного 

комплекса 

Ирбейского 

района» 

всего 34945,00 34945,00 34945,00 104835,00 

в том числе:     

федеральный 

бюджет  

    

краевой бюджет     

районный бюджет 34945,00 34945,00 34945,00 104835,00 

внебюджетные 

источники 

    

бюджеты 

муниципальных 

образований 

Ирбейского района  

    

1.2 Подпрограмма 2 «Дороги всего 5317,3 5314,4 5315,1 15946,8 



Красноярья на 

территории 

Ирбейского 

района» 

в том числе:     

федеральный 

бюджет  

    

краевой бюджет     

районный бюджет 5317,3 5314,4 5315,1 15946,8 

внебюджетные 

источники 

    

бюджеты 

муниципальных 

образований 

Ирбейского района  

    

1.2.1 Мероприятие 1 Дороги 

Красноярья на 

территории 

Ирбейского 

района 

всего 5245,2 5245,2 5245,2 15735,6 

в том числе:     

федеральный 

бюджет  

    

краевой бюджет     

районный бюджет 5245,2 5245,2 5245,2 15735,6 

внебюджетные 

источники 

    

бюджеты 

муниципальных 

    



образований 

Ирбейского района 

1.2.2 Мероприятие 2 Содержание 

автомобильной 

дороги  местного 

значения  

всего  72,1 69,2 69,9 211,2 

в том числе:     

федеральный 

бюджет  

    

краевой бюджет     

районный бюджет 72,1 69,2 69,9 211,2 

внебюджетные 

источники 

    

бюджеты 

муниципальных 

образований 

Ирбейского района  

    

1.2.3 Мероприятие 3 Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения  в 

Ирбейском 

районе 

всего 0 0 0 0 

в том числе:     

федеральный 

бюджет  

    

краевой бюджет     

районный бюджет     



внебюджетные 

источники 

    

бюджеты 

муниципальных 

образований 

Ирбейского района  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


